≪2000年度第 2回理事会議事録≫

1. 日時

2000年 10月 11日（水） 12:00～13:00

2. 場所

工学院大学 11階第 7会議室

3. 出席者

荒田，有川，伊藤，稲葉，今井，碓井，太田，大場，大佛，岡部，金子，角本，隈元，厳，

高阪，小長谷，貞広，関根，田中（和），玉川，長坂，福井，福山，堀，村上（處），村上

（広），山田，矢野，山村，吉川（眞） 各理事

（委任状を提出した者）

浅見，小口，田口，武部，長島，若林 各理事

全理事 45名中，36名の出席により，理事会は成立した．

4. 議題

(1) 用語集第 2版の刊行について

GIS用語集第 2版の刊行へ向けて，今後作業を進めることとした．

(2) 国際交流について

日韓GIS学会の交流について議論を行い，今後更にセミナー等の交流を推進することと

した．

(3) 韓国 GIS学会との共同研究について

角本理事を中心とし，共同研究を含めた韓国GIS学会との交流を推進することとした．

(4) 投稿論文作成要領の一部修正について

編集委員会を中心として修正案をまとめることとした．

(5) 会費未納者の取り扱いについて

会費の長期未納者について，除名手続きをとることとした．

(6) 国土空間データ基盤整備の提言書について

国土空間データ基盤整備の提言書提出へ向けて，学会内で委員会を設置し，更に検討

を進めることとした．

(7) GIS技術資格設置の提言書について

GIS技術資格設置の提言書提出へ向けて，学会内で委員会を設置し，更に検討を進め

ることとした．

(8) GIS学会春季研究発表大会の開催について

GIS学会春季研究発表大会の，他学会との共同開催へ向けた検討を進めることとした．

(9) GISに関する技術開発・標準化に関するアンケートについて

GIS学会会員に対してNSDIPAが「GISに関する技術開発・標準化に関するアンケート」

を配布することを承認した．

(10) 学会賞について    他学会の例を参考に，学会賞の検討を進めていることが報告された．